
MAIRIE D’ESTRABLIN 

38780 ESTRABLIN 

 

D 76./2020  

 

L’an deux mil vingt, le lundi 7 décembre  à dix-neuf heures, le Conseil Municipal, dûment convoqué, 

s’est réuni à la maison des associations. 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 23 

Date de convocation du Conseil Municipal : le mercredi 2 décembre 2020 

 

Présents : M Denis PEILLOT -maire-, M Jean-Jacques DEFLANDRE, Mme Réfija BABACIC, M 

Brice DECORTES, Mme Carole VICIANA, M Eric MOREL,-adjoints-, Mme Emilie ESCARGUEIL- 

M Alain AICHOUN, M Dominique JESTIN, Mme Pascale ABEL-COINDOZ, M Dominique VANEL, 

M Bernard OLIVIER-Mme Delphine MONIN, Mme Gaëlle AMOURIQ, Mme Maud LACROIX, 

M Gilles LENTILLON, Mme Adèle GROLEAS, Mme Corinne PETREQUIN –conseillers 

Excusés : Mme Ingrid CHAPUIS, M Fathi ALI-GUECHI, Mme Aznive MARCARIAN, M Didier 

PEYRON 

Absents : Mme Corine SERVANIN 

Secrétaire de séance : M Jean-Jacques DEFLANDRE 

 

Affaires générales : réunion à huis clos en raison des circonstances sanitaires exceptionnelles 

 

Rapporteur : Denis Peillot 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.2121-18 ; 

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant que l'état d'urgence sanitaire est prorogé 

jusqu'au 16 février 2021 inclus ; 

Vu la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l'état d'urgence sanitaire et 

portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1497 du 2 décembre 2020 portant prorogation et modification de 

l'ordonnance n° 2020-321 du 25 mars 2020 portant adaptation des règles de réunion et de délibération 

des assemblées et organes dirigeants des personnes morales et entités dépourvues de personnalité 

morale de droit privé en raison de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu la directive préfectorale du 17/11/2020 précisant par le II de l’article 6 de la loi réactive, pour les 

collectivités territoriales et leurs groupements, la possibilité de réunion de l’organe délibérant sans 

public ou avec un nombre limité de personnes présentes ; 

 

Considérant les circonstances sanitaires exceptionnelles et inédites aux fins de lutter contre la 

propagation de l’épidémie de covid-19 pendant la durée de l’état d’urgence sanitaire ; 

Considérant qu’en période de confinement, l’assistance aux débats des organes délibérants ne 

constitue pas un motif d’autorisation de sortie dérogatoire ; 

Considérant que la réunion des organes délibérants se déroule donc nécessairement en l’absence de 

public (mis à part, le cas échéant, les journalistes) ; 

Considérant que l’article 10 de l’ordonnance n° 2020-1497 du 2 décembre 2020 permet au maire de 

décider que la réunion du conseil municipal se déroulera sans que le public ne soit autorisé à y assister, 

afin de faciliter le respect des « mesures barrières », 

 

Monsieur le Maire demande la tenue de la réunion à huis clos, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAIRIE D’ESTRABLIN 

38780 ESTRABLIN 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, 

 

 Décide de tenir cette séance du Conseil municipal à huis clos. 

 

 

 
 

 

  

Pour : 22 

Abstentions :  

Contre :  



MAIRIE D’ESTRABLIN 

38780 ESTRABLIN 

 

D 77./2020  

 

L’an deux mil vingt, le lundi 7 décembre  à dix-neuf heures, le Conseil Municipal, dûment convoqué, 

s’est réuni à la maison des associations. 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 23 

Date de convocation du Conseil Municipal : le mercredi 2 décembre 2020 

 

Présents : M Denis PEILLOT -maire-, M Jean-Jacques DEFLANDRE, Mme Réfija BABACIC, M 

Brice DECORTES, Mme Carole VICIANA, M Eric MOREL,-adjoints-, Mme Emilie ESCARGUEIL- 

M Alain AICHOUN, M Dominique JESTIN, Mme Pascale ABEL-COINDOZ, M Dominique VANEL, 

M Bernard OLIVIER-Mme Delphine MONIN, Mme Gaëlle AMOURIQ, Mme Maud LACROIX, 

M Gilles LENTILLON, Mme Adèle GROLEAS, Mme Corinne PETREQUIN –conseillers 

Excusés : Mme Ingrid CHAPUIS, M Fathi ALI-GUECHI, Mme Aznive MARCARIAN, M Didier 

PEYRON 

Absents : Mme Corine SERVANIN 

Secrétaire de séance : M Jean-Jacques DEFLANDRE 

 
Affaires générales : attribution marché – mise en accessibilité et rénovation école rdc haut 

(phase 2) suite 

 

Rapporteur : Jean Jacques Deflandre 

 

Il est rappelé qu’un marché de travaux de mise en accessibilité et rénovation de l’école a été lancé par 

la collectivité sous la forme d’une procédure adaptée soumise aux dispositions de l’article 27 du 

Décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics et l’article 42 de l’ordonnance n° 

2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics. 

Cette consultation a été lancée le 22/09/2020 pour une remise des offres fixée au 15/10/2020 à 12H00. 

Après une première réunion le 02/11/2020, la commission d’appel d’offre a décidé de négocier avec 

les entreprises. Ces nouvelles offres devaient être remises, après négociation, le 13/11/2020 à 12H00. 

Les travaux se font en 2 phases. Cette 2eme consultation concerne les lots 3 à 8. 

- Lot 3 – Menuiserie alu  - Serrurerie 

- Lot 4 – Menuiserie int bois 

- Lot 5 – Plâtrerie-Peinture-Plafonds 

- Lot 6 – Sols souples – Faïences 

- Lot 7 – Electricité 

- Lot 8 – Aménagements extérieurs 

Les membres de la commission d’appel d’offres se sont réunis le 20 Novembre 2020 à 10H00 afin de 

procéder au choix de la meilleure offre au regard des critères de sélection. Après présentation du 

rapport d’analyse des offres (en annexe), la commission a ainsi émis un avis favorable à l’attribution 

des lots 3 à 8 ainsi qu’à la réalisation de l’option. 

 

Selon l’avis de la commission d’appel d’offres, il est proposé donc de retenir les prestataires suivants 

(montant HT) : 

MONTANT HT TRAVAUX sans 

option 

OPTION TOTAL (avec 

option) 

Lot 3 – Menuiserie alu  - 

Serrurerie 

PROPONNET 29 896.64 € 3 120 € 33 016.64 € 

Lot 4 – Menuiserie int bois JULLIEN SAS 57 694.67 € 6 672.02 € 64 366.69 € 

Lot 5 – Plâtrerie-Peinture- MARRON SARL 79 877.36 € 8 883.19 € 88 760.55 € 



MAIRIE D’ESTRABLIN 

38780 ESTRABLIN 

 

Plafonds 

Lot 6 - Sols souples – 

Faïences 

SIAUX SASU 30 000 € 5 000 € 35 000 € 

Lot 7 – Electricité ELEC PARTNERS 31 729.50 € 2 703.25 € 34 432.75 € 

Lot 8 – Aménagements 

extérieurs 

LOT DECLARE SANS SUITE 

Lot 2 - Plomberie PONSARD  8294 € 8 294 € 

TOTAUX 229 198.17 € 34 672.46 € 263 870.63 € 

 

L’option concerne les sanitaires vers la cantine. 

Après en avoir délibéré le Conseil municipal: 

 Attribue Lot 3 Menuiserie alu  - Serrurerie à l’entreprise PROPONNET 

 Attribue Lot 4 – Menuiserie int bois à l’entreprise JULLIEN SAS 

 Attribue Lot 5 – Plâtrerie-Peinture-Plafonds à l’entreprise MARRON SARL 

 Attribue Lot 6 - Sols souples – Faïences à l’entreprise SIAUX SASU 

 Attribue Lot 7 – Electricité à l’entreprise ELEC PARTNERS 

 Déclare le lot 8 – Aménagement extérieurs SANS SUITE 

 Valide l’option du lot 2 –Plomberie à l’entreprise PONSARD 

 Donne pouvoir au maire ou à son représentant pour prendre toutes les mesures 

nécessaires à la bonne exécution de cette délibération. 
RAO en annexe 

 

 

 

 

 

 

  

Pour : 22 

Abstentions :  

Contre :  



MAIRIE D’ESTRABLIN 

38780 ESTRABLIN 

 

D 78./2020  

 

L’an deux mil vingt, le lundi 7 décembre  à dix-neuf heures, le Conseil Municipal, dûment convoqué, 

s’est réuni à la maison des associations. 

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 23 

Date de convocation du Conseil Municipal : le mercredi 2 décembre 2020 

 

Présents : M Denis PEILLOT -maire-, M Jean-Jacques DEFLANDRE, Mme Réfija BABACIC, M 

Brice DECORTES, Mme Carole VICIANA, M Eric MOREL,-adjoints-, Mme Emilie ESCARGUEIL- 

M Alain AICHOUN, M Dominique JESTIN, Mme Pascale ABEL-COINDOZ, M Dominique VANEL, 

M Bernard OLIVIER-Mme Delphine MONIN, Mme Gaëlle AMOURIQ, Mme Maud LACROIX, 

M Gilles LENTILLON, Mme Adèle GROLEAS, Mme Corinne PETREQUIN –conseillers 

Excusés : Mme Ingrid CHAPUIS, M Fathi ALI-GUECHI, Mme Aznive MARCARIAN, M Didier 

PEYRON 

Absents : Mme Corine SERVANIN 

Secrétaire de séance : M Jean-Jacques DEFLANDRE 

 
Finances : annulation de titres suite à l’extinction de la dette par décision de justice 

 

Rapporteur : Brice Decortes 

 

Le tribunal de commerce de Vienne, le 23/01/2020 a pris la décision d’annuler la dette d’une habitante 

d’Estrablin pour la somme de 739.81 € en prononçant la clôture de la procédure de liquidation 

judiciaire pour insuffisance d’actif. 

La commission des finances qui s’est  déroulée le 02 Novembre a émis un avis favorable. 
 

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

• Valide l’annulation de titres suite à l’extinction de la dette par décision de justice  

• Charge le Maire le nécessaire. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour : 22 

Abstentions :  

Contre :  


